РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м . и .

КАРАР

О внесении изменений в Положение о порядке
размещения нестационарных торговых объектов на
территории Сабинского муниципального района,
утвержденное постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района от
31.12.2016 №1617-п

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 18.09.2017 №675 «О внесении изменения в Порядок размещения
нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена, утвержденный Постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 13.08.2016 №553 «Об утверждении Порядка
размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных
участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена», Исполнительный комитет Сабинского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории Сабинского муниципального района, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района от 31.12.2016 №1617-п «Об утверждении положения о порядке
размещения нестационарных торговых объектов на территории Сабинского
муниципального района» следующее изменение (далее по тексту - Порядок):

1.1. подпункт 2) пункта 23 Порядка изложить в следующе редакции:
«2) размещения нестационарного торгового объекта, ранее размещенного

на том же месте хозяйствующим субъектом, надлежащим образом
исполнившим свои обязательства по заключенному договору аренды

земельного участка, действовавшему на 1 марта 2015 года и
предусматривавшему размещение нестационарного торгового объекта.

Ненадлежащим исполнением обязательств по ранее заключенному
договору аренды земельного участка под размещение нестационарного
торгового объекта являются имеющаяся задолженность по арендной плате (в
том числе пени) за период действия договора, а также задолженность по оплате
фактического использования земельного участка на момент подачи заявления о
заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта.

В случае наличия двух и более заявок на одно место договор на
размещение нестационарного торгового объекта заключается по результатам
торгов между претендентами, имеющими право на заключение договора без
проведения торгов на указанное место.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:
http://saby.tatarstan.ru.

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального рШ .М. Гасимов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru